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Kommunestyret - Ørland kommune

Eierskapsmelding for Ørland kommune - del 2: Oversikt over kommunens
interesser i selskaper og s amarbeid. Eierstrategier.

Vedlegg:
1 Eierskapsmelding del 2 - utgave 24.03.11.pdf

Sakens bakgrunn og innhold

Kommunestyret fattet i m øte 17.09.09, i sak 60/09, følgende vedtak:

1. Kommunestyret vedtar å igangsette arbeidet med utarbeidelse av Eiers kapsmelding knyttet til
kommunens eierinteresser i ulike selskap.

2. Det opprettes et politisk utvalg som får i oppgave å utarbeide en første versjon av
Eierskapsmeldingen. Utvalget har følgende medlemmer:
Knut Ring
Svein Brevik
Marit Eide D ahl
Torhild O Aarbergsbotten med Birger Austad som vara
Bjørnar Dahlberg med Kjetil Brandvik som vara

I likhet med arbeidet som arbeidsgruppen har gjo rt ift Del 1, har Torhild Aarbe r gsbotten
også ledet arbeidet med Del 2.

Om bakgrunn for vedtaket h eter det i saksframlegget:
" Det har i den siste tiden vært økende fokus på kommunalt eierskap i selskaper,
interkommunale selskaper og andre kommunale eierforhold. KS har engasjert seg ift å få
kommunene til å sette eierskap på dagsorden. "

I en utrednin g fra KS gjort i 2007 heter det:

Eierskap medfører at de folkevalgte må påta seg en annen rolle enn det som tradisjonelt har vært
oppfattet som politikernes rolle. Hovedtyngden av selskapene utfører oppgaver og gir tjenester
innbyggerne er helt avhengige av. Dette stiller store krav til samfunnsansvar, både hos selskapene
og hos eierne. Bevissthet om riktig eierskap og styring av, og i, selskapene vil i seg selv kunne
være et viktig bidrag til kommunesektorens omdømme.
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Arbeidsgruppen har valgt å dele Eierskapsmeldingen i to;

� Del 1 som gir en oversikt over det som er aktuelle selskapsformer, det som er de
ulike rollene og det som skal være prinsippene for "godt eierskap" i Ørland
kommune.

� Del 2 som viser en oversikt over de selskaper og samarbeidsforme r som
kommunen deltar i, noen faktaopplysninger om hvert selskap samt et forslag til
det som skal være eierstrategien for hvert av disse selskapene.

Del 1 ble vedtatt i kommunestyret 20.10.10.

Del 2 når det gjelder arbeidsgruppens anbefalte strategi er slik: :

Interkommunale selskap - IKS
Selskap Arbeidsgruppens anbefaling
Barset felleskommunale vannverk IKS Eierskapet videreføres. Styret må

sammensettes slik at lovens krav om
kvinnerepresentasjon er oppfylt.

Fosen renovasjon IKS Eierskapet videreføres
Fosen DMS IKS Eierskapet videreføres
Fosen kommunerevisjon IKS Eierskapet videreføres
Fosen kontrollutvalgssekretariat IKS Eierskapet videreføres
IKA - Trøndelag IKS Kommunestyret ber om at selskapsavtalen for

IKA Trøndelag IKS samt selskapets regnskap
for siste driftsår presenteres for
kommunestyret. Selskapets eventuelle
strategiplan presenteres samtidig.

Ørland - Bjugn PPT IKS Selskapet er under gjennomgang som en del av
Kontrollutvalgets forvaltningsrevisjon.
Kommunens framtidige eierskap drøftes ifm
behandlingen av rapporten fra
Kontrollutvalget.

Aksjeselskap - AS
Selskap Arbeidsgruppens anbefaling
FosenKraft AS Eierskapet videreføres. Det avvikles årlig, før

generalforsamlingen, et informasjonsmøte i
kommunestyret om selskapet.
Kvinneandelen i styret må økes ihht gjeldende
lovverk.

TrønderEnergi AS Eierskapet videreføres
SIVA Ørland Eiendom AS Eierskapet videreføres
Air Norway AS Eierskapet videreføres inntil det blir avklart

hvilke rutestrekninger som inngår i
anbudsinnbydelsen om statens kj øp av
innenlandske flyruter i Norge (Anbudsutlysing
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sept/okt 2011).
Arbeidsgruppen anbefaler at kommunens
representant i generalforsamling og styre ikke
er samme person.

Ørland hotell AS Eierskapet videreføres
SAVA AS Eierskapet videreføres
Gode Sammen AS Avtalen som selskapet er basert på går ut i

2011. En eventuell videreføring av selskapet
må tas opp til vurdering i god tid før avtalens
utløp.
Ved en videreføring bør det unngås at
kommunens representant i generalforsamling
og styre ikke er samme perso n.

Fosen Næringshage AS Eierskapet videreføres.
Kommunens representant i generalforsamling
og styre bør ikke være samme person.

Fosen - Linjen AS Kommunestyret ber om at det legges fram en
egen sak som vurderer eierskapet.

Fosenvegene Ei time te by´n AS Eierskapet videreføres.
Kommunen bør ikke være representert av
samme person i generalforsamling og styre.

Aquaculture Engineering AS Kommunestyret ber om at det legges fram en
egen sak som vurderer eierskapet.

Oi! Trøndersk mat og drikke AS Eierskapet vi dereføres
Midnor CNI AS Kommunestyret ber om at det legges fram en

egen sak som vurderer eierskapet.

Administrasjonens vurdering
Arbeidsgruppens forslag til Eierskapsmelding for Ørland kommune er førsteutgaven av
dette dokumentet hos oss. Administras jonen håper Eierskapsmeldingen bidrar til
større bevissthet rundt kommunalt eierskap og at den gir et godt grunnlag for de
drøftinger som ihht den vedtatte Del 1 , skal gjennomføres.

Rådmannens /Arbeidsgruppens innstilling
1. Kommunestyret vedtar utkast til E ierskapsmelding del 2 - "Oversikt over

kommunens interesser i selskaper og samarbeid. Eierstrategier", datert 11.03.2011.
2. Arbeidsgruppens anbefalte eierstrategi for det enkelte selskap vedtas.


